
  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   

  

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Μυτιλήνη, 16-05-2024 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ Αριθμ. πρωτ: 3603 
Ταχ. Δ/νση : Γ. Μούρα 10  

Ταχ. Κώδικας : 811 00 Μυτιλήνη  

Πληροφορίες : Δουκάκη Μαρία            ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τηλέφωνο : 22510-48170 
 

Fax : 22510-48268 
E-mail : mail@dide.les.sch.gr  

 

 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών Δημοτικών Σχολείων της πόλης της Μυτιλήνης σε Γυμνάσια και 
μαθητών  Γυμνασίων της πόλης της Μυτιλήνης σε Λύκεια, για το σχολικό έτος 2024-25» 

 

Ο Δ/ντής της Δ.Δ.Ε. Λέσβου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( ΦΕΚ 167/ τ. Α’ / 30-9-1985), με θέμα: «Δομή και λειτουργεία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 

2. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης, βάσει της αρ.170405/ΓΓ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/2021)  
3. Τον ν. 4823/2021, 
4. Την υπ’ αριθμ. 79942/ΓΔ4/31-05-2019 Υ.Α. (ΦΕΚ 2005/2019 τ. Β’), 
5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 9 της Υ.Α 10645/ΓΔ4/22-1-18/ ΦΕΚ 120/τ. Β’, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. απόφαση 139101/ΓΔ4/27-8-18/ΦΕΚ 3674/ τ. Β’, 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 3535/24-05-2023 Απόφασή μας, 
7. Τα Δημοτικά Σχολεία, τα Γυμνάσια και τα Λύκεια που λειτουργούν στο Νομό Λέσβου, 
8. Τα χωροταξικά δεδομένα, τον αριθμό των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων και Γυμνασίων και 

τις στεγαστικές δυνατότητες των διδακτηρίων των Γυμνασίων και Λυκείων του Νομού Λέσβου, 
9. Τις Δ/νσεις των μαθητών των Δημοτικών Σχολείων όπως έχουν δηλωθεί από τους Δ/ντές των 

Σχολικών Μονάδων στο Πληροφοριακό Σύστημα mySchool, 
10. Τις προτάσεις των Δ/ντών των Γυμνασίων και Λυκείων της πόλης της Μυτιλήνης, 
11. Την εύρυθμη λειτουργία των Γυμνασίων και Λυκείων της Μυτιλήνης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την κατανομή των αποφοίτων των Δημοτικών Σχολείων στα Γυμνάσια της πόλης της Μυτιλήνης 

ως εξής: 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

Οι μαθητές του 1ου Δημοτικού εγγράφονται στο 2ο και στο 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης σύμφωνα με τις 
υπάρχουσες δηλώσεις των γονέων. 
 
 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΩΤΚ46ΝΚΠΔ-ΕΡΟ



2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 2ο Γυμνάσιο. 
 

3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 5ο Γυμνάσιο. 

 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 2ο Γυμνάσιο. 

 
5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 6ο Γυμνάσιο. 

 
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Οι απόφοιτοι του 6ου Δημοτικού σχολείου εγγράφονται στο 3ο και στο 4ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 
σύμφωνα με τις υπάρχουσες δηλώσεις των γονέων. 
 
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Οι απόφοιτοι του 7ου Δημοτικού σχολείου εγγράφονται στο 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης. 

 
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Οι μαθητές του 8ου Δημοτικού εγγράφονται στο 6ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης. 

 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Οι απόφοιτοι του 9ου Δημοτικού σχολείου εγγράφονται στο 4ο και στο 5ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 
σύμφωνα με τις ήδη υπάρχουσες δηλώσεις των γονέων. 

 
10ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 4ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης. 
 
15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
Οι απόφοιτοι του 15ου Δημοτικού σχολείου εγγράφονται στο 3ο Γυμνάσιο Μυτιλήνης. 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΑΡΕΙΑΣ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 5ο Γυμνάσιο. 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 3ο Γυμνάσιο. 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 5ο Γυμνάσιο. 
 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΙΚΩΝ 
Όλοι οι απόφοιτοι εγγράφονται στο 5ο Γυμνάσιο. 

 

 
Παρατηρήσεις 
Όσοι μαθητές αποφοιτούν από τμήματα υποδοχής ή ανήκουν σε ΔΥΕΠ τα απολυτήρια τους θα 
αποσταλούν στο Γυμνάσιο που θα λειτουργήσει τμήμα υποδοχής. 

 
Όσοι από τους αποφοίτους των Δημοτικών Σχολείων έχουν πρόταση φοίτησης στο ΕΝΕΕΓΥΛ 
Λέσβου, τα απολυτήριά τους θα αποστέλλονται στο ΕΝΕΕΓΥΛ. 

ΑΔΑ: 6ΩΤΚ46ΝΚΠΔ-ΕΡΟ



 
Κατανομή Αποφοίτων Γυμνασίων στα Γενικά Λύκεια της πόλης της Μυτιλήνης 

 

1. Οι απόφοιτοι του 2ου Γυμνασίου Μυτιλήνης και του 6ου Γυμνασίου Μυτιλήνης εγγράφονται στο 
2ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης εκτός από τους μαθητές που διαμένουν στην περιοχή Χάλικα,  
Σουράδα, Βαρειά, Νεάπολη, Ακρωτήρι, Ταξιάρχες, Αγία Μαρίνα οι οποίοι εγγράφονται στο 5ο  
Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης. 

 
2. Οι απόφοιτοι του 3ου Γυμνασίου Μυτιλήνης εγγράφονται στο 3ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης. 
 
3. Οι απόφοιτοι του 4ου Γυμνασίου Μυτιλήνης εγγράφονται στο 4ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης. 
 
4. Οι απόφοιτοι του 5ου Γυμνασίου Μυτιλήνης εγγράφονται στο 5ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης. 

 
5. Όσοι απόφοιτοι του Προτύπου Γυμνασίου Μυτιλήνης που δεν εγγράφονται στο Πρότυπο Λύκειο 

και όσοι απόφοιτοι του Μουσικού Σχολείου δεν συνεχίζουν τις σπουδές τους στο Μουσικό, 
μετεγγράφονται στο Λύκειο που αντιστοιχεί στο χάρτη κατανομής των μαθητών ανάλογα με την 
διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τους. 

 
6. Όσοι απόφοιτοι έχουν ως διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τα Αλυφαντά, εγγράφονται στο 4ο Γενικό 

Λύκειο Μυτιλήνης. 
 
7. Όσοι απόφοιτοι έχουν ως διεύθυνση μόνιμης κατοικίας το Πυργί και το Κέδρο, εγγράφονται στο 

4ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης. 
 
8. Όσοι απόφοιτοι έχουν ως διεύθυνση μόνιμης κατοικίας τα Λουτρά και την Σκάλα Λουτρών, 

εγγράφονται στο 3ο Γενικό Λύκειο Μυτιλήνης.  
 

 
 
Παρατήρηση: 
Οι τυχόν μετεγγραφές από τα ΕΠΑΛ στα Γενικά Λύκεια γίνονται δεκτές με βάση τη βεβαίωση μόνιμης 
κατοικίας του κηδεμόνα από το taxisnet.   
 
 

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
 
 

 
ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Σχολικές Μονάδες Δ.Ε. Ν. Λέσβου 

2. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

3. Σχολικές Μονάδες Π/θμιας Εκπ/σης Λέσβου (μέσω Δ.Π.Ε. Λέσβου) 

ΚΟΙΝ: 

Περ/κή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 

ΑΔΑ: 6ΩΤΚ46ΝΚΠΔ-ΕΡΟ


		2024-05-16T09:52:15+0300
	Athens




